РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Шелангерское сельское поселение»

Республики Марий Эл

Созыв 2

      «03» апреля 2014 года
Сессия 62
№212
    О внесении изменений в Устав

муниципального образования «Шелангерское сельское поселение»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» №13 от 26 декабря 2005 года  зарегистрированного в отделе законодательства субъектов Российской Федерации и ведения федерального регистра Республики Марий Эл Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Приволжскому Федеральному округу 08 февраля 2006 года (государственный регистрационный № RU 125033072006001) и внесенных в него изменений от 23 ноября 2007 г. за № 121, 16 июля 2008г. за № 148, 16 марта 2009 г. за № 182, 16 июля 2010г. за № 46, 10 мая 2011г. за № 92, 28 сентября 2012 г. за № 141, 05 июля 2013г. за № 188, 11 февраля 2014г. за № 202, и руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов муниципального образования «Шелангерское сельское поселение», РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» следующие изменения и дополнения (прилагается).

2. Главе муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» Исаеву Ю.В. направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Марий Эл.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию в местах для обнародования после государственной регистрации в органах юстиции.

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования

«Шелангерское сельское поселение»

Председатель Собрания депутатов

      Исаев Ю.В.
Приложение

к решению Собрания депутатов

муниципального образования

«Шелангерское сельское поселение»

от 03 апреля 2014 года  №212

Изменения в Устав муниципального
образования «Шелангерское сельское поселение»

1. Пункт 3 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:
     «3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных  учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;»
2. Статью 47 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 47. Муниципальный заказ
1.Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.

3. Органы местного самоуправления в соответствии со своей компетенцией в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок, принимают правовые акты, регулирующие отношения в части, касающейся:

планирование закупок товаров, работ, услуг;

определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

заключения гражданско – правового договора (контракта), предметом которого являются поставка товара, выполнение работы, оказание услуги (в том числе приобретение недвижимого имущества или аренда имущества). От имени муниципального образования, а также бюджетным учреждением;

особенностей исполнения контрактов;

мониторинга закупок товаров, работ, услуг;

аудита в сфере закупок товаров, работ, услуг;

контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»